Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente Da
Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe – José Climério Neto (Zeba),
que venha ver a possibilidade de levar a estrutura do CIDATEC, para as escolas
municipais, e estaduais de Santa Cruz do Capibaribe, com o intuito de auxiliar na
emissão de documentos dos alunos da rede estudantil do nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa auxiliar na emissão de documentos dos alunos da rede
estudantil do nosso município. A iniciativa de levar o serviço mais perto das pessoas
garante mais cidadania para os jovens educandos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-09-06T11:33:53-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466